
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 62 19 05 4084/1

1

DO D ATE K Č. 1

KE SM LO UVĚ O D Í LO

č. 6219054084 ze dne 21.10.2019, uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami

(dále jen Smlouva o dílo)

_________________________________________________________________________________

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Brno

adresa: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4

č. účtu: 111246222/0800

je oprávněn jednat

ve věcech smluvních: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB,

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno
ve věcech technických: vedoucí oddělení Bytového odboru MMB,

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel: QUALIFORM, a.s.

se sídlem Mlaty 672/8, Bosonohy, 642 00 Brno

zastoupený: Ing. Michal Šenkýř, statutární ředitel firmy

tel:

e-mail:

IČO: 49450263

DIČ: CZ49450263

bankovní spojení:

č. účtu:

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíle B, vložka 1138

je oprávněn jednat

ve věcech smluvních: Ing. Michal Šenkýř, statutární ředitel firmy

ve věcech technických: Ing. Michal Šenkýř, statutární ředitel firmy

ředitel úseku technické podpory stavebních
projektů

(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen Dodatek) ke Smlouvě o dílo,
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů:



 

 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 62 19 05 4084/1 

2 
 

 

I. 

V souvislosti s požadavkem na odložení termínu zahájení prací ke zhotovení díla (viz Předmět 
smlouvy dohodnutý v čl. 2 Smlouvy o dílo) se smluvní strany dohodly na nahrazení bodu 4.1 v čl. 4. 
Termín plnění Smlouvy o dílo jeho novým zněním takto: 
 

 

„4.1 Dílo bude zhotoveno: do 100 kalendářních dní od doručení sdělení Objednatele Zhotoviteli, že 
mu dává pokyn ke zhotovení díla, které bude učiněno písemnou formou a zasláno na adresu 
sídla Zhotovitele uvedenou v článku 1. Smlouvy o dílo.“ 

 
 
 

II. 

V souvislosti s výše provedenou změnou čl. 4. bodu 4.1 Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na 
doplnění čl. 4. o nový bod 4.4, který zní: 
 

 

„4.4  V případě, že Objednatel nesdělí Zhotoviteli nejpozději do 6 měsíců od podpisu tohoto 
Dodatku, že mu dává pokyn ke zhotovení díla dle čl. 4. bod 4.1, platí, že se Smlouva o dílo ruší 
s účinky ke dni uplynutí této lhůty. Společně se zánikem smlouvy dochází také k zániku 
veškerých práv a povinností obou smluvních stran, vyplývajících jim z této smlouvy.“ 

 

 
III. 

Smluvní strany se dále dohodly na doplnění čl. 8. Povinnosti objednatele o nový bod 8.5, který zní: 

 

„8.5  Objednatel nemá povinnost dle bodu 8.3 v případě ukončení smlouvy způsobem dle čl. 4. bod 
4.4 Smlouvy o dílo.“ 

 

 
IV. 

Zhotovitel tímto potvrzuje, že ke dni podpisu tohoto Dodatku nemá vůči Objednateli žádnou 
pohledávku vyplývající z této Smlouvy o dílo. Současně s tím Zhotovitel vrací Objednateli klíče od 
objektu bytového domu Cejl 67/119 na pozemku p.č. 1101 v k.ú. Zábrdovice, obec Brno, které dříve 
převzal dle čl. 4 bod 4.2 Smlouvy o dílo. Objednatel tímto potvrzuje převzetí klíčů od Zhotovitele. 
Případné nové předání klíčů Objednatelem Zhotoviteli by bylo v budoucnu řešeno až po udělení 
pokynu ke zhotovení díla dle čl. 4. bod 4.1 Smlouvy o dílo. 

 
V. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Objednatel se zavazuje, že tento Dodatek zašle správci smluv do 30 dnů od jeho uzavření.  

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z toho dva jsou určeny pro Objednatele, jeden pro 
Zhotovitele. 
 
 



 

 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 62 19 05 4084/1 

3 
 

 
 
V Brně dne: ................................                                     V Brně dne: ................................ 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………….……………                         ……….…………………………… 
     JUDr. Iva Marešová,              Ing. Michal Šenkýř,  
vedoucí  Bytového odboru MMB          statutární ředitel firmy 
                     


